
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

PORTARIA Nº 049, de 22 de maio de 2023.

“Convoca os aprovados do Cadastro Reserva 
para o cargo de Agente Comunitário de Saúde 
–  ACS,  referente  ao  Processo  Seletivo 
001/2023”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GALILÉIA, ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei  Orgânica Municipal, em pleno 
exercício do seu cargo e no uso das suas atribuições e...

CONSIDERANDO o resultado publicado pela Comissão Especial publicado no Portal da Transparência da 
Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal  n°  24 de 19  de maio  de 2023 que  homologa o  resultado do 
Processo Seletivo;

CONSIDERANDO que a Administração Pública deve basear seus atos nos princípios esculpidos na carta 
magna, especialmente o da eficiência e da publicidade;

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar os candidatos aprovados, inscritos no Cadastro Reserva do Processo Seletivo nº 001/2023, 
referente às Estratégias de Saúde da Família – ESF relacionados nos incisos abaixo:

I – JOÃO TEIXEIRA COTTA
a) Guilherme Valbuza Ferreira
b) Emyle Rayane Martins Calais
c) Ariel Breno Costa Leal
d) Ariany Andressa Araújo Pereira
e) Vânia de Oliveira Braga Teodoro
f) Marcia Lorena Alves de Souza
g) Geresyane Gonçalves Mota 
h) Larissa Samira da Silva
i) Edward Amaral Pereira
j) Waldirene Aparecida da Silva
k) Tawana Cristina Batista Maia
l) Claudia Faria Sergio
m) Adelson Wetter
n) Kamila Stefany Balbino da Silva
o) Debora Coelho dos Santos
p) Marilza de Oliveira Machado
q) Naiara Duarte da Silva Santos
r) Carla Junia de Freitas  

II – JOSÉ DELONES SOARES
a) Talig dos Santos
b) Gessica Moreira Zanoni



Art. 2º Os convocados deverão apresentar-se, na sede da Secretaria Municipal de Saúde – SMS, às 09h00,  
do dia 26 de maio de 2023 – Sexta-Feira, portando a Carteira de Identidade, CPF e Carteira Nacional de  
Habilitação.

Art. 3º Designar a Servidora abaixo para assessoria e registro de ata.

Cristiane Oliveira de Almeida

Feita às comunicações legais. Registre-se e publique-se.

Prefeitura Municipal de Galiléia, 22 de maio de 2023.

WILKISON PIERRY VERSIANI DE ANDRADE
Secretário Municipal de Saúde


	“Convoca os aprovados do Cadastro Reserva para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS, referente ao Processo Seletivo 001/2023”
	R E S O L V E:

		2023-06-02T15:38:51-0300




